Diário Oficiil Eletrônico do Município deTlmon

segunda a sexta-foira. ou soticilado através do e-mall:
licilacaof&timQn ma qov br. Timor, 17/04/2024,

Pregoeira: Quésia Silva Feilosa.
I ^ EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIARIAS |
PORTARIA 004/2024 - GVP

FAVORECIDO: EDEVALDO DO REGO SILVA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
órgAo. gabinete do VICE-PREFEITO

DESTINO TIMON-MA / SAO LUIS / TIMON - MA

período, de 17/04/2024 Á 18/04/2024. QTDE: 02

(DUAS) DIÁRIAS
VALOR UNITÁRIO: RS 300,00
VALOR TOTAL R$ 600,00

FINAUDADE: ACOMPANHAR O VICE-PREFEITO AO

Ano XI - Edição n° 2.880

EVENTO: I SEMINÁRIO REGIONAL EDUCAR PRA

VALER 2024. EM SÃO LUlS/MA.
PORTARIA H' 026/2024 - GP

FAVORECIDO: JOÃO RODOLFO DO REGO SILVA

CARGO/FUNÇÃO: VICE-PREFEITO
ÓRGÁO: GABINETE DO VICE-PREFEITO

DESTINO: TIMON-MA / SÃO LUIS / TIMON - MA
PERÍODO: DE 17/04/2024 À 18/04/2024. QTDE: 02

(DUAS) DIÁRIAS
VALOR UNITÁRIO: RS 300,00

VALOR TOTAL: R$ 600,00

FINALIDADE: ACOMPANHAR A V.EXA, DINAIR

VELOSO, PREFEITA DE TIMON AO EVENTO I

Timon-MA, Quarta-Feira, 17 de Abril de 202Á

SEMINÁRIO REGIONAL EDUCAR PRA VALER 2024,

SÃO LUÍS, MA.
Portaria de Concessão n° 027/2024

Favorecido: DINAIR SEBASTIANA VELOSO DA SILVA.

Cargo/FunçSo: PREFEITA DE TIMON
Órgão: GABINETE DA PREFEITA
Destino; SÃO LUI$/MA

Período: 16/04a 17/04/2024

Quantidade de Diárias: 02 (DUAS)

Valor Unitário: RS 300.00.

Valor Global: RS 600.00.

Finalidade; PARTICIPAÇÃO NO I SEMINÁRIO
REGIONAL EDUCAR PRA VALER 2024.

RESULTADO DE UCITACÃO

município de TIMON - ESTADO DO MARANHÁO

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA SRP N' 008/2023

Processo Administrativo: 01807/2023

Interessada: Secretaria Munidpal de Educação - SEMED

OBJETO: Construção, ampliação, reforma e/ou adequação para dimalizaçâo de unidades escolares (conforme anexo a) no âmtíto da Secrelana Municipal de Educação -
SEMED, nas zonas urbana e rural do município deTimon-MA, SessSes: 30 de janeiro, 04 de março, 15 e 17 de abril de 2024. ATO: A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Timon, no uso de sua competência após a sessão de abertura dos envelopes de propostas realizada na data de 15/04/2024 em que submeteu ao setor de
engentiaria para análise da conformidade técnica das mesmas, vindo a ser lavrado o parecer técnico assinado em 16/04/2024 que passou a subsidiar e vincular a presente
decisão torna público o resultado do julgamento das propostas de preços ao Edital da Concorrência SRP 008/2023 para ciénda dos interessados de acordo com í
n°8.666/93. nos lermos do Edit^ e anexos, da seguinte forma:
LOTE 01;

1 Lei Federal

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR DA PROPOSTA SITUAÇÃO

1*
SAGA ENGENHARIA LTDA - ME RS 2.431.783.44

Atondcu a todos os

requisitos

2*
EIVE ENERGIA LTDA R$ 3.138 872,22

Atendeu a todos os

reauisllos

3* SOLA SOL ENERGIA RENOVÁVEL

LTDA
3.434.730,00

Atendeu a todos os

requisitos

LOTEI

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR DA PROPOSTA SITUAÇÃO

1*
SAGA ENGENHARIA LTDA - ME

RS 2.818.119,78

Atendeu a Iodos os

reauisllos

2*
FIVE ENERGIA LTDA RS 2.707.638,42

Atendeu a todos os

requisilos

3* SOL A SOL ENERGIA RENOVÁVEL

LTDA
RS 3.865.824,00

Atendeu a todos os

requisitos

Da presente Oecísão fca aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a ser contado da data da publicação do presente ato, confoi
Timon, Maranhão, 17 da abril de 2024. Liliane de França Lima, Presidente da Comissão Pennanonie de Licitação do Munipípio.

SEMPLAN

tf onr tfirtb.'. .11

Federativa

^ ESTADO DO EVIARANHAO ^
PREFEITURA DE TIMON

TKRMO .ADMINISTRAI IVO Di: CO.NCKSSAO DE DIREITO REAL DE USO

I.ivrn [)f)8 Termo N" 139,'2024

Termo aritiiíriisimiivu ilp concessão du tlircíío real tle uso . que celebram, úc um iniln. eomo coticcdcnte O MLNUTPIÜ DE

TIMON-(MA>. rcpresemadn pc!o(a) tixmoía). Srla). I'tefci»)(ii) Municipal c de oulrx), o(a) conccssioiitirioia) abai\o,
Pelo paiNcritc ajuste, o MUNTCIPIO Dl: TIMON-MA. Pessoa Jurídica de Direito Público tnlcrno. regularnumic iiisciilo im

CNPJ Ml- n" Ü'i. i I5..iI)7.T/ll(i|-l 4, cuiii sede na Praça São .Imé. n" i 10, iicslc ato representado peli>{al (ixinoíaj, Sr (a). PieTennl-i)
VIii:itci|iDl DüN.MR SEBASTIANA VEI.OSü UA SJLVA e ü(a) Scercláríu(a) Municipal de Plnncjanicnln e Clrv.imeiitn
ER.\NCISCO C.WINDK DIAS ALVES diiiavanle eleiiotiiinado CONCliDENTE, auuirDa o Direito de iisu do imóvel adiante

ílisciimliiarlii. Maliiciila: R-42T41. Livro: 02 TJ. l-'o(lia: 14() e Data de Rejtislrii I7,IIK'7015 , em virtude de ncituei" juridicn
reali/;silo cnni IMOBli.lARiA UURAl. I.TDA iiessoa Jnridien. iitsciilu no CKPJ 06.523.617/IIÜ0I-7S resiilcntc na RIJA DA\TI)
Caldas N" .ISO . centro . Tcrcslna Píaui. de iienrdo com Esci iturii Publica irc IJonçnn I.ivrn; .111 rollm; 7HV/H,i de

U/<I.V1%0. após ajirc.i/entaçrio de coritratii itc prunicsvH rli- compra c venila c rlcelaraçãii dc quitação, bem çuino de nntra\
Ilui-ttfiictiiaçuoe c*ÍKÍdii<i pelo Art. 8" da lei ii" 1859 de 29 do auosto dc 2(H3. cin favor de WAI.DIR DF. SDIISA ARAI.MO.

E
cmictfo OKrrAUtfHTE

E CDM OUBMK) DClOtfO Praça Sâo Josc, s/n, Centro / CBP: 65.636.160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 -Timon - MA.
o Munlripio ire ii:nim/.MA ira caranlia iru mneiinciriaric (Icsti: irofumcnt", desde c|Ue visunliz.nilii através rio site: www.rimoa.iii.i.e.DV.Iir/rtitirio-oíicial/

ISSN 2965-8489

Diário Oliclal Eletrônico do Município deUmon Ano XI - Edição n° 2.882 71mon-MA Sexia-Fèira, 19 de Abril de 202A

> EXTRATO pe TERMO DE CONTRATO |
MUMICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n» 072Í2024 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição
de gás liqüefeito de petróleo (GLP-P-13) envasado e
Ootijóes de gás (vasilhames), para aterider as demandas

da Seoretsria Municipal de Saúde a suas Unidades.

Fundamentação; Lei 10.520/20C2, Lci n° 6.666/1993.

Pregão Eletrônico n° 045/2023, Liberação n" 164/2024 •
Contrai de Compras/PMT/MA Contratante: Fundo

Municip^ de Saúde - FMS, CNPJ sob o n"
11.410.879/0001-56. Contratada; E O DAS N BRITO •

ME. CNPJ sob o n' 15.007.872/0001-59. Valor total

estimado: R$ 5.136.00 (cinco mil cenio e trinta e seis

mais). Data de Assinatura; 12/04/2024.
I EXTRATO DE APOSTILAMENTO |
município OE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Termo de Apostilamento ao Contrato n° 052/2024 -
SEMS, firmado entre o Município de Timon/MA. por

intermédio do Fundo Municipal de Saúde c a J R

PESSOA FILHO LTDA. FundamenUção; Ari. 3°. do art.

65. da Loi n" 8656/93. c/c 'capuf do an. 116 da mesma

lei. Objeto; Conslilul objeto do presente Termo de
Apostilamento a alteração da razão social e endereço da

refcnda empresa, conlormc a seguir descrito;
ONDE SE LÊ: J R PESSOA FILHO EIRELU, inscrita no

CNPJ n° 02.939.111/0001-93, com sede na Rua Dr.

João Bastos. 1088. Vermelha, Tercsina/PI, EmatI:

vipnegocios2022(Sgmaii.com. telefone (86) 8889-6941
LEIA-SE: J R PESSOA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 02.939.111/0001-93, com sede na Av Benedito

Ferreira Campos, 559, bairro Parque Alvorada, na

cidade do Timon-MA, telefone (85) 8869-6941. cmail:

vi pnegocios2 02 0(3)g maii.com

I EXTRATO DE RETIFICAÇÃO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

O Município de Tlmon/MA. por sua Coordenação Gerai

de Controle do Licitações, no uso de suas atribuições

legais c. considerando Ialha formal, erro dc digitação, no
Resultado de ücHação Concorrência SRP n"

008'2023, publicado no Diário Ofidal do Municipio,

Edição N» 2.880/2024. na dala do 17/04/2024, RETIFICA

a mesma nos termos que segue abaixo, com os efeitos
legais reiroalivos a data da primeira publicação
Onde se Lé:

OBJETO: Construção, ampliação, rcfonna e/ou

adequação para climalização de unidades escolares
(conforme anexo a) no âmbito da Socrciaria Municipal

de Educação - SEMED, nas zonas urbana e rural do
município de Timon • MA.
Leia- se:

OBJETO: Registro do preços para a contratação do

empresa especializada para Implantação de sistemas
de geração de energia solar fotovoltalca conectada à
rede. nos prédios vinculados a secretaria municipal
de educação - SEMED. conformo condições,

quantidades, especificação e exigônclas no edital e

nos anexos.

I EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÃRIAS |
PORTARIA N° 002/2024 ■ CIMU

FAVORECIDO: ARISTOTELLES TEIXEIRA MESQUITA

CARGO/FUNÇAO: CONTADOR
ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO: SÃO LUlS-MA

PERIODO: 24 A 26 DE ABRIL DE 2024. QTOA; 03

(TRÊS) DIÁRIAS
VALOR UNITÁRIO: R$ 230,00

VALOR TOTAL: RS 690,00

FINALIDADE: PARA VISITA TÉCNICA AO TRIBUNAL

DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, TRATAR

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 2024 ENTREGUE NO
DIA 30/03/2024. NÚMERO DE PROTOCOLO

2024001122, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

MOBILIDADE URBANA - CIMU.
PORTARIA N= 003/2024 • CIMU

FAVORECIDO: GERSON JOSÉ ALENCAR DA SILVA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
ÓRGÃO: CONSÓRCIO ItíTERMUNiCIPAL DE

MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO; SÃO LUiS-MA

PEDlODO; 24 A 26 de ABRIL DE 2024. QTDA; 03

(TRÊS) DIÁRIAS
VALOR UNITARIO; RS 215,00
VALOR TOTAL; R$645,00

FINALIDADE: VIAGEM A SAO LUlS-MA, PARA VISITA
TÉCNICA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

MARANHÃO TCE-MA TRATAR DA PRESTAÇÃO OE
CONTAS 2024 ENTREGUE NO DIA 30/03/2024,

NÚMERO DE PROTOCOLO 2Ü24Ü01122, 00
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL OE MOBILIDADE

URBANA-CIMU.
PORTARIA N° 004/2024 - CIMU

FAVORECIDO: ERNANDE HOLANDA LIMA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO: SÃO LUlS - MA

PERÍODO: 24 A 26 DE 2024. QTOA; 03 (TRÊS)
DIÁRIAS

VALOR UNITÁRIO: RS 215.00

VALOR TOTAL; RS 645,00

FINALIDADE: VIAGEM A SÃO LUlS-MA, PARA VISITA
TÉCNICA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 00

MARANHÃO TCE-MA TRATAR DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS 2024 ENTREGUE NO DIA 30/03/2024,

NÚMERO DE PROTOCOLO 2024001122, DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE

URBANA-CIMU.

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMON:06nS307000114

DN: c=BR, o=ICP-Bra5ll,

st=PI, l=Tefesina, ou=AC

SOLUTI Múltipla vS,
OU=20937130000162,

ou=Presencial,

ou=CertlflcadoPJA3,

cn=MUNICIPAL DE

TIMON;06115307000114

Dados; 2024.04.19

17:34:23 -03'00'

RESULTADO DE REtlFICAÇAO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO 00 MARANHÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 784/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0D1/2Ü24

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS PARA GERENCIAMENTO OE FOLHA DE SERVIDORES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICiPIO DE
TIMON-MA.

SETOR SOLICITANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL.
Agente de Contratação; Lorena Soares de Santana Mesquita
Data Adjudicação; 18/04/2024

ITEM OFRCRICéO OIIANT. TOTAL;

01 Contratação de serviços bancários para gerenciamento de
folha de servidores para atender a necessidade do município
de Timon, conforme condições, quanlidedes e exigénaas
eslabeleddas em edital e seus anexos.

01 RS 10.025.345,00 (Dez milhões, vinte e dnco mil, trezentos a
quarenta e cinco reais).

OBSERVAÇÃO I:
• A execução do objeto desta licitação será, conforme definido nas Especificações, Termo de Referência e na Minuta do Contrato, parte integrante do EdilaI, ainda quando for

LICITANTE llaú Unibanco S.A.

CNPJ 60 701 190/0001-04

CONTATO José Geraldo Marlins/ CPF 402.480.461-67

TELEFONE (11)5019-2791

ENDEREÇO Praça Alfredo Egydio oe Souza Aranha • CEP: 04344902 - UF; SP • Município São Paulo.

E-MAIL 1 lldtacaolauiBiitau-unlbanco.cam.br 1

OUãllHUSMIlMIlUlUllt

■ EceileNuiiioKntm Praça São José, s/n. Centro / CEP; 65.636-160 CNPJ; 06,115.307/0001-14 - Timon • MA.

O Mimiriiiii) do Timon/MA dá goranlin du aiilcnlicidiiilc- ilcslc frocuiilcdlo, dvsdt qut; visualizado alnivi-s do silo; ivu-w.tinioii.iuo.ROV.hr/diurio.cfinal/

ISSN 2965-8489